
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA 

ROK 2013 

Klub kultury Napajedla 

INFORMAČNÍ CENTRUM  

MUZEUM 

KNIHOVNA BOŽENY 

BENEŠOVÉ 

DIVADELNÍ SOUBOR ZDEŇKA 

ŠTĚPÁNKA 

LOUTKOVÝ SOUBOR 

KLUBÍČKO 

FOLKLÓRNÍ SOUBORY 

RADOVAN, RADOVÁNEK, 

POZDNÍ SBĚR 

 

      

 
 

 



1 

 

KLUB KULTURY NAPAJEDLA 
Příspěvková organizace 
 
 

 
Zřizovatel:   Město Napajedla 

Sídlo organizace:  Nový Klášter, Komenského 304, 763 61 Napajedla 

IČO:    702 86 736 

DIČ:    CZ 702 86 736 

 
Statutární zástupce:  Mgr. Kristina Frascaová – ředitelka 
 
 
Kontakt:   klub.kultury@napajedla.cz  
   737 230 565  
   www.kknapajedla.cz 
 
 
Příspěvková organizace má vlastní právní subjektivitu, organizaci řídí a zastupuje ředitel organizace (statutární 
orgán). Ve struktuře organizace jsou jak jednotlivá střediska, tak i soubory, jejichž činnost funguje na principech 
ochotnické práce.  
 
Budovy ve správě:  
 
Nový Klášter   Komenského 305 – vedení KKN, Muzeum Napajedla, Knihovna Napajedla, Informační centrum
  Komenského 304 – Klášterní kaple, zázemí kavárničky, taneční sál 
 
Divadlo    Zámecká 519  
Loutkové divadlo Zámecká 519 
Kino    Na Kapli 459  
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

mailto:klub.kultury@napajedla.cz
http://www.kknapajedla.cz/


2 

 

Organizační struktura Klubu kultury Napajedla, p.o. 
 

 
  

Personální zajištění Klubu kultury 
 
Ředitelka KKN     Mgr. Kristina Frascaová 
 
Administrativa, provoz    Martina Gregorová, od 2.12.2014 Růžena Čevorová  
Muzeum Napajedla    Mgr. Ivan Bergmann, 0,3 Blažena Koulová  
Knihovna Boženy Benešové   Svatava Ondrášová, Martina Trávníčková, Martina Hrančíková 
Informační centrum    Josef Souček, Kateřina Barešová  
 
Úklid     Libuše Hlívová 
 
Hlavní pracovní poměr k 31.12.2013:   9 pracovníků (9,0 úvazku)   
Klub kultury spolupracuje s řadou externích pracovníků a dobrovolníků.  
 
 
 

Klub kultury 

informační centrum 

muzeum

muzejní spolek

knihovna

kino

folklórní soubory 
Radovan, Pozdní sběr, 

Radovánek

Loutkový soubor 
Klubíčko

Divadelní soubor Zdeňka 
Štěpánka

vedení, provoz, 
administrativa, 

organizace, dramaturgie, 
propagace kulturních 

akcí pro veřejnost



3 

 

Předmět činnosti Klubu kultury 
 

- Uspokojování kulturních potřeb a zájmů občanů nabídkou pořadů profesionálního umění 

- Zajištění kulturních aktivit zájmové činnosti, organizačně metodická, poradenská a zprostředkovatelská 

pomoc, vytváření technických a materiálních podmínek pro činnost (soubory, kluby) 

- Péče o prohlubování kulturních a společenských tradic 

- Prezentace tvorby profesionálních i amatérských výtvarníků, výstavní činnost 

- Vydávání místního zpravodaje, publikační činnost 

- Informační služby 

- Provozování kina, muzea, knihovny, informačního centra 

- Poskytování kulturních služeb  

- Poskytování služeb: plakáty, kopírování, fotodokumentace, prodej uměleckých předmětů, tiskovin… 

- Pronájem nebytových prostor 

- Hostinská činnost.  

 

Nejdůležitější události roku 2013 
 

 Od 1.1.2013 jmenována do funkce ředitelky Klubu kultury Mgr. Kristina Frascaová. 

 Ke stejnému datu dochází k rozšíření personálního zajištění o vedoucího muzea a pracovnici 
informačního centra. 

 V průběhu roku je rozšiřováno portfolium kulturních akcí (promítání dokumentů, Festival malých 
pivovarů, Jarní slavnosti, koncerty alternativní hudby ...) 

 Rozbíhá se systematická externí komunikace, a to ve všech dostupných formách (komunikace s médii, 
propagace na webu a sociálních sítích, kabelová televize, Napajedelské noviny, tiskové materiály apod.).  

 Zapojení veřejnosti – koordinace dobrovolníků při akcích – základ neformální skupiny „Klub přátel 
Klubu“.  

 Přípravy podkladů pro webové stránky KKN.  

 Pro zatraktivnění akcí se využívají nové lokality ve městě (park Na Kapli, prostor před kinem, nádvoří 
Nového Kláštera)  

 V průběhu roku probíhá další fáze rekonstrukce muzea.  

 Od července se vedení Klubu kultury stěhuje do zrekonstruovaných prostor Nového Kláštera, kde již 
sídlí knihovna a nové muzeum. 

 V prostorách Nového Kláštera nachází své nové působiště i Informační centrum. Spolu s tím je rozšířena 
otevírací doba Informačního centra a muzea.   

 Od 1.7. dochází ze strany Zámku Napajedla k uzavření průchodnosti zámeckého parku pro veřejnost a 
značně zkomplikovanému přístupu k nemovitostem Klubu kultury – divadelnímu a loutkovému sálu. 

 Provozování kina je v roce 2013 výrazně utlumeno a k 1.10.2013 je předáno do správy města k jeho 
rekonstrukci. 

 Dle stanovené koncepce probíhá i grafický audit.  

 Zapojení se do veřejného života ve smyslu navázání spolupráce s neziskovými organizacemi, spolky, 
institucemi, ale i místními podnikateli ve městě na společném zapojení se do organizace a zajištění akcí.  

 Dodržování principů trvale udržitelného života v maximální možné míře 

 K závěru roku 2013 přípravy na otevření Café Klášter.  
 



4 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM 
 
Informační centrum Napajedla (IC) poskytuje kompletní informační servis a služby spojené se zajištěním potřeb 
nejen turistů, ale i občanů Napajedel. Jsou to například informace o možnostech ubytování a stravování, o 
turisticky zajímavých místech a památkách a dopravních spojích. Návštěvníkům poskytuje například důležité 
kontakty či informace o kulturních akcích v Napajedlích i okolí. Informační centrum funguje zároveň jako 
pokladna Muzea Napajedla a Klubu kultury (předprodej vstupenek) a zabezpečuje také prezentaci města na 
veletrzích a setkáních měst a informačních center. Dále má na starosti propagaci kulturních akcí Klubu kultury 
a přípravu Napajedelských novin. 
 
IC zdarma poskytuje: 

 informace a kontakty 

 propagační materiály o našem městě a okolí 

 mapy a tištěné průvodce 

 úschovnu zavazadel 

 wifi připojení  

 služby Cyklisté vítáni 
IC prodává: 

 vstupné do Muzea Napajedla 

 předplatné na kulturní akce Klubu kultury 

 pohledy, mapy 

 suvenýry Muzea Napajedla - nafukovací hračky, odznáčky, magnetky a další 

 turistické známky, vizitky a odznaky 

 Knihy 
 
Důležité události:  
 

 Přestěhování MIC do prostoru Nového Kláštera, změna názvu na Informační centrum Napajedla  

 Rozšíření otevírací doby o soboty (09.00 – 12.00, 13.00 – 16.00) 

 Certifikace Cyklisté vítáni 

 Rozšíření prodeje suvenýrů o nafukovací hračky, odznaky, zrcátka, magnety a pohledy s motivy 
hraček Libuše Niklové o Turistické vizitky „Napajedla“ a Turistické známky „Zámek Napajedla“ 

 Členství v Asociaci turistických informačních center České republiky – kontrola a udělení certifikátu 
pro kategorii C 

 Zahájen prodej monografie „Libuše Niklová“ a předplatného na kulturní akce. 

 Celoroční statistika návštěvnosti: 4281 návštěvníků 
 

 
Účast na veletrzích, konferencích, oficiálních návštěvách: 
 

 Veletrh CR Regiontour Brno - prezentace města (17.1.) 

 Pietní akt Klak a Ostrý Grúň – zastoupení města Napajedla na pietním aktu, dokumentace, navázání 
spolupráce (20. 1.) 

 IV. výroční konference cestovního ruchu Východní Moravy – seznámení s úkoly a cíli Centrály CR 
Východní Moravy pro rok 2013 (29.1.) 

 Setkání na téma „Cestovní ruch v Napajedlích v roce 2013“ – zasedací místnost MÚ Napajedla – 
Setkání MIC a Města Napajedla se subjekty CR: CCVM, Region Slovácko, Baťův kanál, Zámek 

http://www.cyklistevitani.cz/Objekty/Muzeum-Napajedla.aspx
http://www.ic.napajedla.cz/cs/prodej-1384438077/suvenyry/
http://www.ic.napajedla.cz/cs/prodej-1384438077/prodej/


5 

 

Napajedla, Obec Modrá, Centrum U přístavu, Pahrbek, Hřebčín Napajedla, Muzeum Napajedla, 
Magazín Východní Morava (12.2.) 

 Chorvatská delegace navštívila Napajedla – velvyslanec Chorvatské republiky v Praze, honorární 
konzul z Konzulátu republiky Chorvatsko – navázání spolupráce s městem v oblasti kultury, školství, 
sportu a především turistického ruchu. Odhalení pamětní desky na Zámku Napajedla (16.3.) 

 Miniveletrh CR Slovácka Uherské Hradiště - prezentace města (21.3.) 

 Zahájení cyklistické sezóny na Baťově kanálu (20.4.) 

 Pietní akt k 68. výročí osvobození Napajedel – položení věnců u pomníku umučeným partyzánům 
na Kalvárii a u pomníků obětem II. světové války na Masarykově náměstí (3.5.) 

 Charitativní jízda napříč Českem a Slovenskem „Život pro děti – deťom pre život“ – přivítání před 
radnicí  

 Den otevřených památek – zdarma zpřístupněno muzeum – 111 návštěvníků IC (14.9.) 

 Svatováclavské slavnosti – muzeum – 293 návštěvníků IC (28.9.) 

 Slavnostní položení věnců u pomníku padlým v I. světové válce a u hrobu generála Šnejdárka 
(25.10.) 

 Uzamčení Baťova kanálu (29.10.) 

 Setkání členů Regionu Slovácko – strategie a plány na rok 2014, představení nových informačních 
materiálů (14.11.) 

 
Otevírací doba (platí pro 2014) :   
 
Po, St, Pá – 09.00 – 15.00, Út, Čt – 09.00 – 17.00, Ne – 14.00 – 18.00 
So – 09.00 – 17.00 (jen v sezóně červen – září) 
 
Kontakt:  
Informační centrum Napajedla, Komenského 304, 763 61 Napajedla 
Email: infocentrum@napajedla.cz, infocentrum2@napajedla.cz 
Telefon: 577 944 247 
Mobil: 737 230 563, 737 230 565 
www.ic.napajedla.cz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informační centrum Napajedla  



6 

 

MUZEUM NAPAJEDLA  
 

Muzeum Napajedla zajišťuje realizaci stálých i dočasných výstav na historická témata, zaměřených zejména na 
dějiny oblasti Napajedel a regionální, současné nebo mladé výtvarné umění. Zároveň ve smyslu zákona č. 
122/2000 S., o ochraně sbírek muzejní povahy, shromažďuje, trvale uchovává, eviduje a v rámci svých možností 
odborně zpracovává sbírky muzejní povahy, umožňuje jejich veřejné užívání, zkoumá prostředí, z něhož jsou 
předměty získávány a poskytuje služby výchovné a vzdělávací pro studijní i vědecké účely. Zároveň podporuje 
činnost muzejního spolku. 
Muzeum Napajedla se během tohoto roku přestěhovalo na novou adresu na ulici Komenského 304 
v Napajedlích. Získalo tak konečně důstojné a reprezentativní sídlo. Nové prostory vyžadovaly i nové pojetí 
muzea, které se mělo profesionalizovat a stát se aktivním kulturním činitelem i přitažlivým turistickým cílem 
Napajedel. 
Svou náplní láka nové muzeum jak malé návštěvníky na stálou expozici hraček, tak i ty dospělé na dočasné 
historické výstavy nebo výstavy regionálního, současného nebo mladého výtvarného umění.  
 
Muzeum poskytuje tyto služby:  
 

 zajištění výstav dle výstavního plánu, vernisáže, 

 provoz a zpřístupnění expozic veřejnosti, 

 komentované prohlídky, 

 správa sbírkových předmětů, 

 badatelská činnost, 

 vedení muzejního spolku. 
 
Muzeum Napajedla realizovalo celkem pět krátkodobých výstav a jednu stálou expozici: 
 

 V měsíci lednu ještě doběhla výstava Moravského zemského muzea Rudolf Firkušný – největší český 
pianista (17. 11. 2012 – 31. 1. 2013).   

 Po dvouměsíční pauze, způsobené pokračováním stavebních prací v muzeu, které omezovaly 
provoz muzea během celého roku, byla „nová sezóna“ zahájena výstavou Napajedelský výtvarný 
salon (4. 4. – 4. 5. 2013). V pořadí 3. Napajedelský výtvarný salon představil 13 autorů, kteří jsou 
úzce spjati s Napajedly. Na výstavě se soustředili začínající autoři jako například student pražské 
AVU Jiří Baštýř, Renata Vránová a Tomáš Hrdina z ostravské Fakulty umění i oceňovaná animátorka 
Zuzana Bahulová ze zlínské UTB, ale již i zkušenější výtvarníci Hana Kalivodová, Radek Petříček, 
Dagmar Jahodová či manželé Válkovi. Starší generace pak byla zastoupená Kamilem Miklem a 
Emilem Slámou. Salon tak získal na pestrém rozsahu od abstraktních maleb, figurálních kreseb po 
drobné plastiky a objekty.  
V rámci akce Brány památek dokořán bylo uspořádáno i setkání s vystavujícími autory. 

 Symbolicky na den dětí 1. 6. otevřelo Muzeum Napajedla svou první stálou expozici Hřiště hraček. 
Fatra Napajedla, Libuše Niklová, Alfréd Klug (1. 6. – 10. 8. 2013). Autorem originální expozice je syn 
Libuše Niklové známý výtvarník Petr Nikl. Ten ji navrhl jako populární deskovou hru „Člověče, nezlob 
se“, kde si děti i dospělí mohou vzít do rukou proslulé a Fatrou dnes opět vyráběné sedací 
nafukovací hračky a zahrát si s nimi na hrací ploše, zabírající velkou plochu sálu. Expozice je 
zaměřena na archivní pryžové hračky, polyethylenové varhánkovité i nafukovací hračky Libuše 
Niklové a Alréda Kluga a doplněna dvojicí videoprojekcí a interaktivní dotykovou obrazovkou s hrou. 
Na vzniku expozice se podílela grafická designérka Zuzana Lednická ze Studia Najbrt a kurátorka 
Tereza Bruthansová, autorka oceněné knihy o Libuši Niklové. Právě pod taktovkou tohoto týmu také 
vznikla putovní retrospektiva návrhářky, jež před dvěma lety slavila mezinárodní úspěch v pařížském 
Muzeu dekorativních umění. Expozice vznikla díky podpoře Fatry a.s. Její otevření se setkalo 



7 

 

s velkým ohlasem veřejnosti i médií – přišlo přes 300 lidí! Na vernisáži byl kromě starostky města 
ing. Ireny Brabcové přítomen také například šéf Agrofert Holding, a.s. a dnešní ministr financí Andrej 
Babiš. 

 Petr Nikl stál i za další souběžně otevřenou výstavou. Jmenovala se Petr Nikl. Dialog s maminkou a 
představovala komorní výběr z cyklu, který byl k vidění např. v uznávané galerii Wanieck Gallery. 
Petr Nikl zde prostřednictvím své kresby a průsvitných nafukovacích hraček niterně komunikoval se 
svou maminkou a jejím dílem. Výstavu doplnily dvě dosud nezveřejněné videoprojekce z jeho dílny. 
Výjimečný den v Napajedlích završil jedinečný koncert Petra Nikla a Miroslava Černého v Klášterní 
kapli. 

 Další výtvarná výstava Obr a zem (15. 8. – 28. 9. 2013) byla věnována známému malíři Borisovi Jirků. 
V Napajedlech se jedná o třetí autorovu výstavu, poprvé však v novém sídle Muzea Napajedla. 
Výstavnímu sálu dominovaly dva rozměrné obrazy - podobenství Sladký život v ledové lži a Trnkové 
laudatum. Tento obraz je inspirován známým hercem Bolkem Polívkou a jeho divadelními hrami. 
Celkově na výstavě byly k vidění více než dvě desítky obrazů, které představovaly tvorbu Borise Jirků 
z let 2006 až 2013, na nichž autor prezentoval svá dvě silná současná témata – stav dnešní 
společnosti a mezilidských vztahů a okouzlení magickou krajinou evropských a amerických zemí. 
Instalaci doplnily dvě videoprojekce. 

 Závěr roku patřil výstavám mapujících historii Napajedel, respektive činnost dvou zdejších spolků. 
Nejprve jsme oslavili šedesát let folklórního souboru Radovan výstavou pojmenovanou Radovan. 60 
let radosti (7. 11. – 5. 12. 2013). Tato výstava byla první, na které muzeum spolupracovalo 
s atelierem prostorové tvorby Univerzity T. Bati ve Zlíně, který vede architekt Michael Klang. 
Autorkou grafické a architektonické podoby výstavy byla studentka Markéta Schejbalová. Na 
přípravě podkladů a grafice se podílelo samotné muzeum i soubor Radovan. Autorkou textů pak 
byla dlouholetá členka Radovanu Věra Holubová. Výstava představovala na textových a 
fotografických panelech bohatou historii a činnost souboru. Nechyběly samozřejmě lidové kroje, 
které Radovan používá při svých vystoupeních. Ojediněle byla k vidění i Kronika souboru mapující 
prvních dvacet pět let jeho působení a jiné historické dokumenty. Výstavu doplnily ukázky 
z bohatého video i fotoarchivu.  

 Poslední výstava roku 2013 100 let kopané v Napajedlích (12. 12. 2013 – 9. 1. 2014) byla věnována 
fotbalovému klubu Fatra Slavia Napajedla. Zdejší klub oslavil kulaté 100leté jubileum již v roce 2012 
a klub tehdy realizoval i malou vlastní výstavu. Muzeum Napajedla jim však chtělo připravit výstavu 
v důstojnějších podmínkách nové budovy. Expozice vycházela ze stejnojmenné knihy a na její 
přípravě se podílel klub především ing. Pavel Ratiborský, muzeum a z ateliéru prostorové tvorby 
studentka Klára Zimová. Výstavě dominovala dvojice branek na kobercích z umělé trávy. Na jedné 
z branek byla síť se sérií jednotlivých historických jedenáctek. Rovněž expozice těžila z množství 
audiovizuálních podkladů, ale k vidění byla také celá řada klubových trofejí a dobových dokumentů. 
Zpestřením pro návštěvníky byl pak klasický hospodský fotbálek. 

 

Důležité události roku 2013 

 Přestěhování sbírek do nového depozitáře. 

 Muzeum se podílelo na vzniku dvou výstav-  o žerotínské historii Napajedel - putovní výstava Po 
stopách Žerotínů, organizovanou městem Přerov. 

 Významné stavby zlínského architekta Miroslava Lorence, společnosti Foibos - panel věnovaný 
Městské spořitelně v Napajedlích. 

 Spolupráce s dalšími muzei – Muzeum Vyškovska v Bučovicích - zapůjčena kolekce  
LP desek s dílem Rudolfa Firkušného na výstavu Rudolf Firkušný (10. 4. – 12. 5. 2013). 

 Sbírkotvorná činnost muzea byla vždy odkázána zejména na dary jeho příznivců. Touto cestou vznikl 
koneckonců dosavadní fond muzea. I díky změnám, které tento rok muzeum provázelo, muzeum 
dostalo či zakoupilo 11 sbírkových předmětů – převážně hraček Libuše Niklové. Celkový počet 
sbírkových předmětů tak k 31. 12. 2013 činil 653 kusů. 



8 

 

 Muzeum se v průběhu roku pravidelně objevovalo v regionálním tisku. Expozice Hřiště hraček pak 
byla prezentována i na Designbloku v Praze (5. – 13. 10. 2013). 

 Návštěvnost muzea se vyšplhala přes 2500 lidí.  
 
Otevírací doba (platí pro rok 2014):  
 
Úterý      9:00 - 17:00 
Čtvrtek  9:00 - 17:00 
Sobota   9:00 - 17:00 – jen v sezóně červen - září 
Neděle 14:00 - 18:00 
(polední pauza vždy 12:00-13:00) 
 
Kontakt:  
Muzeum Napajedla, Komenského 304, 763 61 Napajedla 
Email: muzeum@napajedla.cz 
Telefon: 604 524 105 
www.muzeum.napajedla.cz 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 let kopané v Napajedlích  

Obr a zem - Boris Jirků  

 

mailto:muzeum@napajedla.cz
http://www.muzeum.napajedla.cz/


9 

 

KNIHOVNA BOŽENY BENEŠOVÉ  
 
Od 1. 3. 2011 sídlí v nových prostorách  -  v bývalém napajedelském klášteře, nyní Novém Klášteře. Od téhož 
data nese název po české spisovatelce Boženě Benešové (1873 – 1936), která v Napajedlích strávila polovinu 
svého života.  
 
Knihovna poskytuje tyto služby:  

 půjčuje prezenčně i absenčně knihy, denní tisk i časopisy 

 čtenářům je k dispozici 29 356 svazků naučné literatury, beletrie, dětské naučné literatury a dětské 
beletrie, vybrat si mohou z 43 druhů periodik 

 poskytuje bibliograficko-informační službu z různých informačních zdrojů 

 kopíruje z materiálů knihovny 

 rezervuje knihy ze svého fondu 

 poskytuje meziknihovní výpůjční službu z různých knihoven v rámci České republiky 

 umožňuje přístup na internet 

 nabízí připojení notebooku, případně mobilního telefonu k internetu zdarma pomocí bezdrátové 
technologie Wi-Fi 

 pořádá besedy, soutěže a čtenářské ankety 

 obalí jakoukoliv knihu nebo učebnici do fólie 
 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla plní od roku 1967 funkci knihovny střediskové. Ve svém středisku má osm 
knihoven v okolních obcích – Halenkovicích, Karlovicích, Komárově, Lhotě u Malenovic, Oldřichovicích, 
Pohořelicích, Spytihněvi a Žlutavě. Knihovny a dobrovolné knihovníky metodicky vede a vykonává pro ně 
následující činnosti: metodické návštěvy, konzultace, nákup knih, zpracování knih v knihovnickém programu KP 
win SQL, označení a obalení nových knih, opravení a přebalení starších knih, vyřazování knih, statistiky, revize 
knižního fondu (každých 5 let), pomoc při vypracování grantů, aktualizace webových stránek jednotlivých 
knihoven, organizace odborných seminářů pro dobrovolné knihovníky napajedelského knihovnického střediska. 
Od roku 2002 poskytuje knihovna tuto pomoc na základě Smlouvy o poskytování regionálních knihovnických 
služeb v rámci regionálních funkcí, uzavřené mezi Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně a Městem 
Napajedla, od roku 2009 mezi Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně a Klubem kultury Napajedla.  
 
Důležité události roku 2013:   

 Během roku se v knihovně uskutečnilo 69 kolektivních akcí pro veřejnost - jednalo se především o 
besedy pro místní mateřskou školu a obě základní školy.  

 V lednu se uskutečnilo vyhlášení vítězů tříměsíční dětské čtenářské soutěže „Pohádkový kuchtík“ v obou 
základních školách. 

 První třídy byly zapojeny do celostátní akce „Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“.  

 V březnu byly vyhlášeny výsledky seniorského kvízu „Umíme ještě slovensky?“. Akce byla spojena 
s návštěvou členů klubu důchodců v knihovně. 

 V květnu se uskutečnila přednáška paní profesorky Věry Kramářové „1150 let od cyrilometodějské misie 
na Velké Moravě“.  

 V červnu navštívila knihovnu česká populární spisovatelka Klára Janečková. 

 V listopadu byla pro děti z mateřské školy připravena dramatizace pohádky „O perníkové chaloupce.“ 

 K 31.12. má knihovna 1 468 registrovaných čtenářů  (z toho 527 dětí). 

 Knihovna obsloužila celkem 19 712 čtenářů za rok a zapůjčila celkem 89 252 knih a časopisů. 

 K 31.12. měla knihovna k půjčení 29 356 knih z toho 1 165 nových knih. 

 1 399 uživatelů využilo v knihovně připojení k internetu. 

 54 čtenářů využilo meziknihovní výpůjční službu. 



10 

 

 
Výpůjční doba:  
 
Pondělí: 13.00 – 17.30 
Úterý:  9.00 – 12.00 13.00 – 17.30 
Středa:  15.30 – 17.30 
Čtvrtek:  9.00 – 12.00 13.00 – 17.30 
Pátek:  13.00 – 17.30 
 
Kontakt: 
Knihovna Boženy Benešové Napajedla, Komenského 304, 763 61 Napajedla   
Email: knihovna@napajedla.cz 
Telefon: 577 944 587 
Mobilní telefon: 737 230 568 
www.knihovna.napajedla.cz  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.knihovna.napajedla.cz/


11 

 

DIVADELNÍ SOUBOR ZDEŇKA ŠTĚPÁNKA 
 

Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka Napajedla, který svůj název nese po významném českém herci Zdeňku 
Štěpánkovi, od roku 1959, kdy v Napajedlích došlo ke sloučení dvou ochotnických divadelních souborů (Vojan 
závodního klubu Slavia a soubor závodního klubu Fatra). Samo ochotnictví má v Napajedlích dlouhou tradici, 
protože první písemná zmínka o něm je datována již do roku 1871.  

Repertoár souboru je napříč jeho historií velmi pestrý: od komedií, přes zpěvohry, dramata a další žánry až po 
hry pro děti, které mají velkou tradici a velmi příznivou diváckou odezvu. Mimo nastudování divadelních her a 
pohádek soubor každoročně pořádá několik akcí pro veřejnost, a to Svatováclavské slavnosti (od roku 1998); 
Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla (od roku 1956); Divadelní festival pro děti a mládež (od roku 
2006); karnevaly pro děti, kostýmované prohlídky, besedy pro seniory, konferenciérská činnost apod. Cílem je 
důstojně dál nést a předávat odkaz předchůdců. 

 „Soubor rád pracuje, rád se schází a tvoří nové věci (v příjemné atmosféře zkoušek), které velmi rád předává 
dál formou svých představení a vystoupení. V dnešní uspěchané moderní době není lehké zaujmout náročného 
diváka, ani přimět mladé lidi, aby se ochotně a nezištně věnovali zodpovědně svému koníčku vedle studií či 
budování kariéry. O to víc si člověk, který ba jen okem nahlédne do chodu jakéhokoli ochotnického souboru, 
musí cenit a vážit každého člena, který je ochotný pracovat pro druhé ve svém osobním volnu. Současní lidé 
v souboru tvoří dobrou partu ba téměř rodinu, pro niž je každý z členů ochoten svůj volný čas obětovat a hlavně 
jej společně sdílet.“  

Miroslava Havalová – vedoucí souboru 

Důležité události roku 2013: 

 Šest ocenění ze tří přehlídek  

Divadelní festival Napajedla: Alena Bednaříková za ženský herecký výkon ve vedlejší roli (pokojská Lulu) 
a Mikuláš Švehla za mužský herecký výkon ve vedlejší roli (Benoita).  

Divadelní přehlídka Němčice na Hané: Eva Kolomazníková – čestné uznání za ženský herecký výkon 
(Královna pohádek) a Radim Černoch – čestné uznání za mužský herecký výkon (Popou) 

Divadelní přehlídka Hvozdná: 2. místo za hru „O princezně Čárypíše“ v celkovém pořadí a Eliška Skácelová 
za ženský herecký výkon (Královna). 

 Do souboru přišli tři noví členové -  mladý a aktivní soubor s věkovým průměrem 30 let. 

 Uzavření zámeckého parku od 1.7.2013 zkomplikovalo přístup k divadlu 

 Padl rekord za posledních cca 20 let: 50 akcí a činností, z toho 30 hostování mimo domovskou scénu 

Představení a další akce:  

20. 01.           Karneval: „ZOO v Cukrárně“ - Napajedla 
24. 02.           1. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ - Napajedla 
10. 03.           Premiéra: „O princezně Čárypíše“ - Napajedla 
07. 04.           1. repríza: „O princezně Čárypíše“ – Zlín (aula UTB) 
13. 04.           Premiéra: „Mandarínkový pokoj“ - Napajedla (Divadelní festival) 
13.-19. 4.         pořadatelská služba při DFN - Napajedla 
21. 04.           2. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ – Zlín (aula UTB) 
28. 04.           1/13 repríza: „Uděláte mně to znova?“ – Zlín (aula UTB) 
02. 05.           3. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ – Němčice/Hanou (Divadelní přehlídka – soutěžní) 
02. 05.           2/13 repríza: „Uděláte mně to znova?“ – Němčice/Hanou (Divadelní přehlídka – nesoutěžní) 
07. 05.           2. repríza: „O princezně Čárypíše“ - Hvozdná (Divadelní přehlídka – soutěžní) 



12 

 

10. 05.           1. repríza: „Mandarínkový pokoj“ - Napajedla 
26. 05.           2. repríza: „Mandarínkový pokoj“ - Kroměříž (Divadelní přehlídka – soutěžní) 
26. 05.           3. repríza: „O princezně Čárypíše“ - Napajedla 
16. 06.           4. repríza: „O princezně Čárypíše“ – Spytihněv (venkovní amfiteátr Na Rejdě) 
03. 07.           Premiéra: „Noc na Karlštejně“ - Buchlov (s Hoffmannovým divadlem z U. Hradiště) 
04. 07.           1. repríza: „Noc na Karlštejně“ - Buchlov  
05. 07.           2. repríza: „Noc na Karlštejně“ - Buchlov    
06. 07.           3. repríza: „Noc na Karlštejně“ - Buchlov  
30. 08.           3/13 repríza: „Uděláte mně to znova?“ – Košíky (venkovní krytý pergola) 
31. 08.           4. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ - Napajedla (v rámci Hawai párty) 
31. 08.           3. repríza: „Mandarínkový pokoj“ - Napajedla (v rámci Hawai párty) 
31. 08.           pořadatelská služba při Hawai párty - Napajedla 
07. 09.           5. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ – Mladcová (fotbalové hřiště) 
15. 09.           5. repríza: „O princezně Čárypíše“ – Halenkovice (Kulturní dům) 
15. 09.           4. repríza: „Mandarínkový pokoj“ – Halenkovice (Kulturní dům) 
19. 09.           1/13 repríza: „Zvířátka a loupežnice“ - Uherské Hradiště (park) 
22. 09.           6. repríza: „O princezně Čárypíše“ – Otrokovice (Beseda) 
28. 09.           pořadatelská služba na Svatováclavských slavnostech - Napajedla 
28. 09.           Premiéra: „Zbojnická láska“ - Napajedla  
20. 10.           7. repríza: „O princezně Čárypíše“ – Zlín (aula UTB) 
03. 11.           6. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ – Zlín (aula UB) 
03. 11.           4/13 repríza: „Uděláte mně to znova?“ – Zlín (aula UTB) 
07. 11.            8. repríza: „O princezně Čárypíše“ - Luhačovice (Sokolovna - nesoutěžní př. „Sokolka žije“) 
07. 11.            9. repríza: „O princezně Čárypíše“ - Luhačovice (Sokolovna - nesoutěžní př. „Sokolka žije“) 
08. 11.          1/13 repríza: „Strašidlo Cantervillské“ - Luhačovice (Sokolovna - nesoutěžní př. „Sokolka žije“) 
8. a 9. 11.      konferování na „Oslavách 60 let Radovanu“ - Napajedla (Radim Černoch) 
15. 11.         5. repríza: „Mandarínkový pokoj“ – Vésky (Kulturní dům) 
20.-22.11.    pořadatelská služba na Dětském divadelním festivalu „Pohádková skládanka“  
21.11.           10. repríza: „O princezně Čárypíše“ - Napajedla (v rámci DDF) 
21. 11.          11. repríza: „O princezně Čárypíše“ - Napajedla (v rámci DDF) 
22. 11.          7. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ - Napajedla (v rámci DDF) 
22. 11.          8. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ - Napajedla (v rámci DDF) 
29. 11.          Premiéra: „Vánoční snění“ - Napajedla (v rámci „Rozsvěcování vánočního stromu“) 
29. 11.          konferování na „Rozsvěcování vánočního stromu“ - Napajedla (Eliška Skácelová) 
01. 12.          1/13 repríza: „Zvířátka a loupežnice“ – Zlín (aula UTB) 
05. 12.          chození sv. Mikuláše s družinou - Zlín (3 děti) a Napajedla (29 dětí) 
07. 12.          9. repríza: „Cesta do pohádky a zpátky“ – Kroměříž (výstaviště Floria) 
08. 12.         2/13 repríza: „Zvířátka a loupežnice“ - Staré Město u UH (Městský úřad) 
15. 12.         3/13 repríza: „Zvířátka a loupežnice“ - Uherské Hradiště (Klub kultury) 

 

Seznam členů souboru, hostů a pomocníků: 
 

Alena Bednaříková-Judasová 
Anna Karasová 
Dominika Lysoňková (pauza) 
Eliška Skácelová 
Eva Kolomazníková 
Hana Sokolová 
Jakub Tesař 
Lukáš Juřena 
Martin Ostrčilík 
Martina Jirásková 
Martina Suchánková 

Mikuláš Švehla 
Milada Pauzová (mateřská) 
Miroslava Havlová 
Pavel Hána 
Petr Kadleček 
Petr Novotný (pauza) 
Petra Barcuchová 
Radim Černoch 
Tomáš Hána (příchod 2013) 
Věra Simkovičová 
Vlasta Čechová 



13 

 

Zbyněk Strašák (příchod 2013) Zdena Lidincová 
 

Nezletilí: 
Daniela Zdráhalová 
Gabriela Šímová (příchod 2013) 
Jana Palová 
Patrik Potěšil 

Simona Lysoňková 
Tereza Slačáková 
Tereza Šimčáková 

Občasní hosté a pomocníci: 
Hana Mrázková – režisérka (Scéna Zlín) 
Helena Medková 
Miroslav Medek 
Aleš Holeček (SAM Napajedla) 

 
Soňa Kropáčová (SAM Napajedla) 
+ další rodinní příslušníci, děti členů, bývalí režiséři 
a přátelé dle potřeby pomoci

 
Technické zázemí: 
Svatopluk Medek 
Magda Medková 

 
Kontakt: 
Miroslava Havalová 
vedoucí souboru 
Email: divadlonapajedla@seznam.cz 
             miroslavahavalova@seznam.cz 
Tel.: 732 963 441 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část souboru s režisérkou, festivalovou porotou a ředitelkou Klubu kultury –  

56. Divadelní festival ochotnických souborů 2013 

mailto:miroslavahavalova@seznam.cz


14 

 

LOUTKOVÝ SOUBOR KLUBÍČKO  
 
Loutkový soubor v Napajedlích je jedním z nejstarších v celé republice. V příštím roce oslaví 110 let od svého 
založení. Počátky organizovaného loutkového divadla v Napajedlích je možno klást do let 1894 až 1900. Bohužel 
však zůstanou asi navždy zahaleny rouškou zapomnění. Svědectví pamětníků nesahají dál, než do roku 1904, 
dokonce ani odborná pomoc pracovníků Vlastivědného muzea v Olomouci nedokázala rozptýlit mlhu, halící 
kolébku loutkářství v Napajedlích. Teprve po revoluci v roce 1989 se podařilo získat písemný doklad (stará 
sokolská kronika), ve kterém se hovoří o prvních představeních odehraných již v roce 1905. Na území bývalého 
okresu Zlín je to jediné loutkové divadlo se závěsnými marionetami.  
V roce 2013 byly uvedeny dvě pohídky – Broučci od Jana Karafiáta a upravená verze Sněhurky. Představení bylo 
uvedeno pod taktovkou Pavly Blahušové a pro obsazení této hry byli osloveni bývalí členové a kolektiv byl 
rozšířen i o dětské herce.  
 
Představení a akce v roce 2013:    
3.  března představení hostujícího LS Kroměříž  - Červená Karkulka 
21. dubna premiéra představení Broučci 
16. května 2x představení Broučci pro školy  
19. května představení Broučci  
28. září  představení Sněhurka (Svatováclavské slavnosti) 
13. října představení Broučci  
17. října 2x představení Broučci pro školy   
1. prosince představení Sněhurka + Mikuláš  
 
Seznam členů souboru:  
 
Blahušová Pavla  
Dlabaja Filip 
Harník Tomáš  
Holeček Josef  
Janošková Alena 
Klhůfková Hana  
Klhůfková Kateřina 
Kouřilová Dagmar  
Kouřil Daniel 
Kubíček Ondřej 
Kubíčková Jana  
Michal Marek 
Růžková Helena  
Tesařová Miroslava 
Trkalová Jitka 
Verbíková Andrea  
    

 
Kontakt: 
Andrea Verbíková  
vedoucí souboru 
tel.: +420 739 121 247 
a.ve@seznam.cz 
www.loutkovedivadlo.napajedla.cz 

Napajedelští loutkaři a jejich „broučči“ 



15 

 

FOLKLÓRNÍ SOUBORY RADOVAN, RADOVÁNEK, POZDNÍ SBĚR 

Radovan  
Slovácký soubor Radovan byl v Napajedlích, nejsevernější obci na Slovácku, založen na počátku roku 1953 z 
popudu několika nadšenců pracujících ve Fatře. Do napajedelské Fatry se sjížděli za prací lidé z okolí a při práci 
mnohdy zaznívaly písně z celého Slovácka. Nejprve vznikl Slovácký krúžek, který pravidelně začal zkoušet a 
poprvé vystoupil ve vypůjčených krojích v červnu 1953. Postupem času si soubor pořídil vlastní dolské kroje 
uherskohradišťského typu, které nejlépe přísluší jeho regionu, ale také kroje horňácké a kopaničářské, které 
přispívají k pestřejšímu repertoáru souboru. V roce 1971 byl soubor pojmenován Radovan, podle 
napajedelských vinohradů a v témže roce vznikl také dětský soubor Radovánek, který dodnes odchovává 
tanečníky pro soubor dospělý a pyšní se řadou úspěchů.  
 

Vystoupení a akce v roce 2013:  

 Fašank s pochováváním basy Napajedla, 8.2., hrála CM Linda  

 Troubecké hody, Troubky - svěcení oltáře, oběd s arcibiskupem, vystoupení s CM Radovan  

 Taneční soustředění Radovánek, Napajedla 5. - 9.8. 

 Moravské Chodníčky  Napajedla 9. - 10.8. - pátek - zpívání o rostlinách - Klášterní kaple 
sobota - vystoupení souborů, beseda u cimbálu, hrála CM Rováš  

 Zlínské besedování - Zlín 24.8. - vystoupení s CM Rováš  

 Slovácké slavnosti vína a otevřených památek, Uherské Hradiště, 7.9. - účast v krojovaném průvodu 

 Tečovské hody, Tečovice, 19.10. 

 Vernisáž výstavy k 60.výročí Radovanu - Muzeum Napajedla, 7.11.  

 Slavnostní vystoupení k 60. výročí R a 10. výr.PS Napajedla, 8.11.  

 Slavnostní vystoupení k 60. výročí R a 10. výr.PS, Beseda u cimbálu 9.11. -  hrála CM Rováš 

 Koledování u vánočního stromečku, Napajedla, 29.11. 

 Mikulášská obchůzka, 5.12.  
 
Seznam členů v roce 2013: 
Holub Pavel 
Holub Jiří 
Kraváček Václav 
Šácha Zbyněk 
Škára Petr 
Tesař Jakub 
Valer Tomáš 
Vavřínek Josef 
Vojtěšek Josef 
Vojtěšek Marek 
Šohajková Jitka 

Babáčková Gabriela 
Foltýnová Ivana 
Janošková Lucie 
Jelínková Martina 
Jochýmková Helena 
Lysoňková Dominika 
Otradovcová Jiřina 
Pavelčíková Lenka 
Pešlová Lucie 
Strýčková Veronika

Kontakt:  

Jitka Šohajková  
Komárov 88, 763 61 Napajedla 
+420 603 560 471 
sohajkova.radovan@seznam.cz, www.folklor.napajedla.cz 

mailto:sohajkova.radovan@seznam.cz


16 

 

Pozdní sběr 

„Pozdní sběr je folklórní soubor písní a tanců z Napajedel. Seznámili jsme se a své taneční mládí jsme prožili v 
souboru Radovan. A jak roky přibývaly, opustili jsme aktivní účinkování, založili rodiny, přišly děti a pracovní 
povinnosti. A naše cesty se na čas rozešly. V roce 2003 u příležitosti 50. výročí založení souboru Radovan, nás 
oslovili naši mladší kamarádi, jestli bychom jim nepomohli s přípravou oslav a společně s nimi znovu 
nezatancovali. Po počátečních rozpacích ztuhlé svaly povolily a nohy se roztancovaly. Oprášili jsme stará 
úspěšná pásma a s chutí je předvedli divákům. Naše účinkování mělo příznivý ohlas a my si řekli, že by byla škoda 
se rozejít, děti odrostly a my máme čas a prostor věnovat se své lásce – folklóru. S větším nasazením a chutí se 
pouštíme do nové práce.“       Roman Oharek – vedoucí souboru  

Důležité události 2013: 
 

 Fašank s pochováváním basy Napajedla 

 Vystoupení na koštu slivovice – Halenkovice 

 nové pásmo horňáckých sedlckých písní o slivovici na „Moravské chodníčky“ 

 zpívání u „Rozsvěcování vánočního stromu“ Napajedla  
 

Seznam členů souboru v roce 2013: 

Miloš Sudolský  
Zuzana Mitáčková  
Jana Tesařová  
Karel Tesař  
Jana Šišperová  
Jiří Nevařil 
Josef Sukup  
 
 

 
Karel Zavadil  
Renata Nádeníčková  
Roman Oharek  
Pavla Jamborová  
Simona Harníková  
Irena Desenská  
František Nepor  
Yvona Lízalová  
 

Kontakt:  
Roman Oharek 
+420 602 762 329 
roman.oharek@seznam.cz  
www.folklor.napajedla.cz 

Radovánek 
 
Dětský národopisný soubor Radovánek založili v roce 1972 učitelé Věra Holubová a Cyril Bureš, kteří se aktivně 
věnovali folklóru ve slováckém souboru Radovan. 

Za 40 let existence dětského souboru vychovali velkou řádku dětí - tanečníků, zpěváků i muzikantů. Řada z nich 
pokračovala v dospělých souborech a muzikách v Napajedlích i okolí. Téměř všichni si odnesli do života pěkný 
vztah ke slováckým písničkám a tancům, k tradicím našeho kraje. Ale také nespočet vzpomínek a zážitků. 
Radovánek se pravidelně zúčastňuje vystoupení v Napajedlích, často je také pozván k vystoupením na 
národopisných slavnostech na Slovácku, velmi dobře se děti umísťují v pěveckých soutěžích lidových písní.  
Radovánek zpracovává především materiály ze slováckého Dolňácka. 

„Podstatou práce je především hra.  V našich programech si hrajeme s panenkami, pleteme věnečky, 
napodobujeme ptáky, paseme husičky, stavíme v poli strašáky, bojíme se hastrmana, šlapeme stodolu a přitom 

mailto:roman.oharek@seznam.cz


17 

 

se naučíme řadu tanečních kroků a dovedností. Také výroční zvyky a obyčeje jsou neodmyslitelnou součástí 
našeho repertoáru.“     Jitka Šohajková – vedoucí Radovanu a Radovánku  

Seznam členů souboru v roce 2013:  
velké děti      malé děti 
Šohajek Jiří      Bobek Ondřej 
Samsonek Robert     Mikulík Tomáš 
Šamša Ondřej      Otradovec Dan 
Sýkora Tomáš      Pavlík Mikuláš 
Pavlík Matěj      Šincl Josef 
Holub Václav      Šohajek Ondřej 
Mitáčková Gabriela     Foltýnová Barbora 
Holubová Kateřina     Foltýnová Lucka 
Možnárová Tereza     Hastíková Klára 
Pavelčíková Adéla     Kulíšková Michaela 
Růžičková Erika      Kulíšková Nikolka 
Klhůfková Martina     Psotková Ester 
Vavrušová Anna     Svobodová Lucka 
Siváková Barbora     Šulová Renata 
Hastíková Radka     Vavřínková Rozálka 
Jadrníčková Amálka     Vlčková Anna 
Sukupová Vendula   
Prokopová Tereza   
Sýkorová Veronika   
Silná Jana   
 
Vedoucí Radovánku:     
Věra Holubová      
Jitka Šohajková      
Lenka Pavelčíková   
Ivana Foltýnová   
Lucie Pešlová   
 
Korepetice: 
Cyril Bureš 
Kateřina Galatíková  

  

 

 

 

 

 

Část dětského souboru Radovánek – Moravské chodníčky 

Radovan rozdává radost již 60 let - na fotce s CM 

Rováš 

Pozdní sběr při 10. výročí souboru 



18 

 

MUZEJNÍ SPOLEK NAPAJEDLA 
 

V roce 2013 došlo k výrazné změně činnosti. Muzejní spolek již nemá na starost přímo chod Muzea Napajedla, 
ale přesunul svou aktivitu ve smyslu jakéhosi poradního orgánu muzea a pracovníků, kteří napomáhají při tvorbě 
výstav. Paní Blažena Koulová, člen spolku, která vedla muzeum před jeho přestěhováním do Nového kláštera, 
se přesunula na pozici odborného pracovníka. Rovněž byla také kronikářkou města. Paní Alena Juřicová a 
Ludmila Žujová navíc působí v muzeu jako kustodi. 

Muzejní spolek se pravidelně scházel každý druhý měsíc a při vernisážích. V roce 2013 začal spolek 
shromažďovat informace k jednotlivým napajedelským ulicím a jejich obyvatelů. Tuto dokumentaci by rádi 
dokončili v roce 2014, kdy chtějí rovněž zpracovat přehled o napajedelských řemeslech a řemeslnících. 

Spolek měl v roce 2013 16 členů. 

Seznam členů muzejního spolku: 

Věra Holubová 

Blažena Koulová 

Libuše Kovářová 

Helena Medková 

Věra Nádeníčková 

Marie Sudolská 

Margit Součková 

Josef Souček 

Ing. Jana Špačková 

Mudr. Dagmar Urbánková 

Ludmila Žujová 

Oldřich Mikšík 

Alena Juřicová 

Vlasta Hanáková 

Ing. Zdeňka Sukupová 

Zdeněk Hrabica

 

„Máme rozpracováno mapování napajedelských ulic, sbíráme poznatky o jejich obyvatelích a tuto činnost 
bychom chtěli dokončit a zpracovat. Máme před sebou další velký úkol. Chtěli bychom zpracovat přehled o 
řemeslech a řemeslnících v Napajedlích - co nejhlouběji do historie. Budeme vycházet z poznatků pamětníků - 
členů MK- i z poznatků starších občanů města. Snažíme se pomáhat při tvorbě a instalaci výstav a služby 
některých našich členů v muzeu jsou téměř nezbytné. Je pochopitelné, že jsme také kritiky jednotlivých expozic 
a některé naše připomínky k vylepšení návštěvnosti muzea byly akceptovány, např. otevírací doba. 

Musíme si vážit zájmu spoluobčanů o historii města i nejbližšího okolí. Musíme co nejvíce využívat vzpomínek 
pamětníků, protože by některé mohly časem zmizet v nenávratnu. Naše činnost je podporována jak ze strany 
vedení KK, tak i ze strany vedení města. Jsme rádi a věříme, že se s naší spoluprací počítá a bude počítat i v 
budoucnu.“       Věra Holubová -  zástupce Muzejního spolku 

 

  
 
 
 
 
 
 



19 

 

Přehled akcí KKN v roce 2013 

LEDEN 
 

1. 11. – 31. 1. Výstava Rudolf Firkušný - Největší český pianista 

   

 

4. 1.  Steel Jazz 

   

 



20 

 

18. 1.  Apoaché 

   

 

27. 1.  Divadelní představení Cesta do pohádky a zpátky 

   

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

ÚNOR  

1. 2.  Amigos 
 

   

 

5. 2.  Setkání s hudbou - Pocta Rudolfu Firkušnému 
 

 



22 

 

8. 2.  Fašanková beseda u cimbálu 
   

 

 

 

 

 

15. 2. Petr Žůrek Trio 

   

 

19. 2., 26. 2. Promítej i ty!, promítání dokumentů v Klášterní kapli 

   



23 

 

BŘEZEN 

1. – 31. 3.  Březen měsíc knihy 

 

1. 3.  Zelenka-Wróblewski-Hanousek-Novák LIVE 

 

3. 3.  Loutkové představení O červené karkulce 

  

 



24 

 

5., 12., 19. 3., 26. 3. Ozvěny Ekofilmu, promítání dokumentů  

8. 3.  Bonus, De Mood  

  

10. 3.  Divadelní představení O princezně Čárypíše 

 

15. 3. Beseda pro MŠ, Knihovna Boženy Benešové Napajedla 
 

15. 3. nChant Jazz  
 

   

 

 

 

 



25 

 

20. 3. Camerata Cremsiriensis, koncert klasické hudby  
 

 

22. 3. Divadelní představení Hra lásky a náhody  
 

 

29. 3. Jazz Trio  
 

   

 

 

 

 

 



26 

 

DUBEN 
 

4. 4. – 4. 5.  Výstava Napajedelský výtvarný salon 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

13. – 19. 4.  56. Divadelní festival ochotnických souborů  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 4. Otevírání cyklostezek 
 

 



27 

 

20. 4.  Opuka, audiovizuální performance 

 

21. 4.  Loutkové představení Broučci  

   

27. 4.  Jarní slavnosti, Brány památek dokořán  

  



28 

 

 

KVĚTEN 

4. 5.  Den Země na štěrkovišti Spytihněv  

  

10. 5. Divadelní představení Mandarínkový pokoj  

   



29 

 

15. 5. Vystoupení Radovánku pro maminky  

 

19. 5. Loutkové představení Broučci  

 

26. 5. Divadelní představení O princezně Čárypíše  

   

 

29. 5. Tisíc sto padesát let od cyrilometodějské misie na Velké Moravě, 
přednáška v knihovně  
 

 

 

 



30 

 

ČERVEN 
 

1. 6. Vernisáž stálé expozice Hřiště hraček  

  

1. 6.  Petr Nikl, Miroslav Černý 

 

1. 6. – 31. 7. Výstava Dialog s maminkou 

 



31 

 

2. 6.  Promenádní koncert, ZUŠ Rudolfa Firkušného  
 

7. 6.  Divadelní představení Na drátě je klokan  

  

9. 6.  Promenádní koncert, Topolanka  

 

16. 6. Promenádní koncert, Ideafatte  

   



32 

 

21. 6. Beseda s Klárou Janečkovou v knihovně 

 

23. 6. Promenádní koncert, Please The Trees  

   

29. 6. Festival malých pivovarů  

   



33 

 

ČERVENEC 

8. 7. – 14. 7. Letní kino  
 

 

 

 

 

 

SRPEN 

10. 8.  Moravské chodníčky, Farmářský a řemeslný trh  

  

 



34 

 

10. 8.  Noční prohlídka muzea 

 

15. 8. – 28. 9. Výstava obrazů Borise Jirků Obr a zem  

  

25. 8.  Setkání bývalých spolužáků JAMU a jejich hostů  

  



35 

 

31. 8. Hawai party aneb rozloučení s prázdninami  
 

 

ZÁŘÍ 

7. 9. 10. výročí založení sportovního areálu  

   

14. 9. Dny evropského dědictví  
 



36 

 

28. 9. Svatováclavské slavnosti  

 

ŘÍJEN 

13. 10. Loutkové představení Broučci  

15. – 17. 10. Nonstop pro školky, Loutkové představení Broučci  

18. 10. Fairplay 
  



37 

 

LISTOPAD 

1. 11. Mothers Follow Chairs  

  

7. 11. – 5. 12. Výstava 60 let radosti  

  8. - 9. 

11. 60. výročí Radovanu a 10. výročí Pozdního sběru  

   



38 

 

15. – 17. 11. Festival vážné hudby – Pocta R. Firkušnému  

   

20. 11. – 22. 11.   6. Dětský divadelní festival Pohádková skládanka 

   

22. 11. Amigos  

  



39 

 

29. 11. Rozsvěcování vánočního stromu  

  

  

PROSINEC 

1. 12. Loutkové představení Sněhurka s mikulášskou nadílkou  

  

 



40 

 

12. 12. – 9. 1. Výstava 100 let kopané v Napajedlích 

  

20. 12. Jazles  

 

27. 12. Sváteční koncert – Musica Dolce Vita  

 


